11/01/2022, 11h40

RESULTADO CONVOCAÇÃO Nº 064-002/2021- NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVIRUS – COVID-19 nº

002/2021 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 002/2021, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do

Processo Seletivo - Convocação nº 064/002/2021, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

_________________________________________________________________

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

256

1683764 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

257
Manuela Fiuza Fraga Da

Silva
1683893 DEFERIDO – AC

258

1684963 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

259

1685085 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

260

1685247 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

261

1685374 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

262

1685663 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

263
Elaine Lima Santos

Barreiros
1685783 DEFERIDO – AC

264 Gabriela Brandt Will 1686303 DEFERIDO – AC

265

1686607 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

266

1686710 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

267

1687868 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

268

1687893 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

269

1688597 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

11/01/2022, 11h40

270

Ivanete Da Vitoria

Fabiano Do Nascimento

1689402 DEFERIDO – AC

271

Katia Cilene Rego

Venturott Ferreira

1690040 DEFERIDO – AC

272

1690745 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

273

1690765 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

274

1690909 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

275

1691183 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

276

1691218 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

277

1691281 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

278

1691346 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

279

1691449 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

280

1691461 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

281

1691481 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

282

1665842 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

283

1666535 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

284
Ana Cristina Galvani De

Castro
1666700 DEFERIDO – AC

285

1667047 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

286

1667090 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

287

1667510 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição
conforme edital

288

1667602 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

289

1667683 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

290

1667856 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

291

1668084 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição
conforme edital

11/01/2022, 11h40

292

1668101 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

293
Fabiana Christian Oliveira

Matoso Montes
1668270 DEFERIDO – AC

294
Rubia Luciana Lopes Corti

Pessigatti
1668381 DEFERIDO – AC

295 Lorena Santana 1668388 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

57
Elaine Lima Santos

Barreiros
1685783 DEFERIDO – NEGRO

58

1686607 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

59

Ivanete Da Vitoria
Fabiano Do
Nascimento

1689402
DEFERIDO – NEGRO

60

1691218 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

61

1691281 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

62

1691449 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

63

1667510 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição

conforme edital

2. RECURSO

_________________________________________________________________

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme Edital nº 002/2021 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-

mail:editalcovidsuperior@saude.es.gov.br no período de 11:40 horas do dia 11 de

janeiro de 2022 até as 11:40 horas do dia 12 de janeiro de 2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – Téc. Enfermagem II – HDAMF

2.2Somente serão aceitos recursos quando encaminhados em formulário próprio
https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/11924

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente
ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-
mail.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/11924

11/01/2022, 11h40

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e

das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE